
Úřední věstník
Evropské unie

C 480

České vydání

Ročník 64 

Informace a oznámení 29. listopadu 2021

Obsah

II Sdělení

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2021/C 480/01 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10498 – LIBERTY GLOBAL / INFRAVIA / LIBERTY 
NETWORKS GERMANY) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2021/C 480/02 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10461 – OTPP / BROOKFIELD / OMERS / SGN) (1) . . . . . . . . . . 2

2021/C 480/03 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10505 – CKA / CKI / UKPN) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2021/C 480/04 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10474 – NESTE / RAVAGO / JV) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2021/C 480/05 Směnné kurzy vůči euru — 26. listopadu 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2021/C 480/06 Souhrn rozhodnutí Evropské komise týkajících se povolení k uvedení na trh za účelem použití a/nebo 
k použití látek uvedených v příloze XIV nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 
o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (Zveřejněno podle čl. 64 odst. 9 nařízení 
(ES) č. 1907/2006) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2021/C 480/07 Nová národní strana euromincí určených k oběhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

CS
(1) Text s významem pro EHP.



2021/C 480/08 Nová národní strana euromincí určených k oběhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

V Oznámení

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Evropská komise

2021/C 480/09 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.10536 – TotalEnergies/Three Gorges Corporation/JV) — 
Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

(1) Text s významem pro EHP.



II

(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10498 – LIBERTY GLOBAL / INFRAVIA / LIBERTY NETWORKS GERMANY) 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 480/01)

Dne 22. listopadu 2021 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej 
za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32021M10498. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k právu Evropské unie po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 29.11.2021 C 480/1  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10461 – OTPP / BROOKFIELD / OMERS / SGN) 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 480/02)

Dne 22. listopadu 2021 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej 
za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32021M10461. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k právu Evropské unie po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie C 480/2 29.11.2021  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10505 – CKA / CKI / UKPN) 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 480/03)

Dne 23. listopadu 2021 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej 
za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32021M10505. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k právu Evropské unie po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 29.11.2021 C 480/3  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


Bez námitek k navrhovanému spojení 

(Věc M.10474 – NESTE / RAVAGO / JV) 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 480/04)

Dne 16. listopadu 2021 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej 
za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži (http://ec. 
europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí o spojení 
podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32021M10474. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k právu Evropské unie po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie C 480/4 29.11.2021  

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

26. listopadu 2021

(2021/C 480/05)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,1291

JPY japonský jen 128,82

DKK dánská koruna 7,4365

GBP britská libra 0,84620

SEK švédská koruna 10,2600

CHF švýcarský frank 1,0446

ISK islandská koruna 147,40

NOK norská koruna 10,1613

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 25,662

HUF maďarský forint 368,56

PLN polský zlotý 4,7117

RON rumunský lei 4,9498

TRY turecká lira 13,7642

AUD australský dolar 1,5795

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,4397

HKD hongkongský dolar 8,8045

NZD novozélandský dolar 1,6538

SGD singapurský dolar 1,5470

KRW jihokorejský won 1 348,90

ZAR jihoafrický rand 18,2448

CNY čínský juan 7,2149

HRK chorvatská kuna 7,5228

IDR indonéská rupie 16 248,69

MYR malajsijský ringgit 4,7863

PHP filipínské peso 56,997

RUB ruský rubl 84,9702

THB thajský baht 38,006

BRL brazilský real 6,3286

MXN mexické peso 24,4974

INR indická rupie 84,5395

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

CS Úřední věstník Evropské unie 29.11.2021 C 480/5  



Souhrn rozhodnutí Evropské komise týkajících se povolení k uvedení na trh za účelem použití a/nebo k použití látek uvedených v příloze XIV nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek 

(Zveřejněno podle čl. 64 odst. 9 nařízení (ES) č. 1907/2006 (1)) 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 480/06)

Rozhodnutí o udělení povolení

Odkaz na 
rozhodnutí (1) Datum rozhodnutí Název látky Držitel povolení Číslo povolení Povolené použití Datum uplynutí 

období přezkumu Odůvodnění rozhodnutí

C(2021) 8269 22. listopadu 2021 Oxid chromový
číslo ES: 215-607-8, 
číslo CAS: 
1333-82-0

ThyssenKrupp Electrical Steel 
GmbH Kurt-Schumacher- 
Straße 95, 45881, 
Gelsenkirchen, Severní 
Porýní-Vestfálsko, Německo
Thyssenkrupp Electrical Steel 
UGO S.A.S.,
Rue Roger Salengro, 62330 
Isbergues, Francie

REACH/21/3/0
REACH/21/3/1

Jako povrchové ošetření 
pro výrobu 
elektrotechnické oceli 
s orientovanou 
strukturou používané 
v magnetických jádrech 
vysoce výkonných 
transformátorů 
a souvisejících 
elektromagnetických 
zařízení

31. prosince 2029 V souladu s čl. 60 odst. 4 
nařízení (ES) č. 1907/2006 
socioekonomické přínosy 
převažují nad riziky pro 
lidské zdraví plynoucími 
z použití látky a nejsou 
k dispozici žádné vhodné 
alternativní látky nebo 
technologie.

(1) Rozhodnutí je dostupné na internetových stránkách Evropské komise na adrese: Authorisation (europa.eu).

(1) Úř. věst. L 396, 30.12.2006, s. 1.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
C 480/6 

29.11.2021  



Nová národní strana euromincí určených k oběhu 

(2021/C 480/07)

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Vatikánským městským státem

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřejnost 
a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). V souladu se 
závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely měnovou dohodu 
s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydávat pamětní euromince 
určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. Tyto mince mají stejné 
technické vlastnosti jako ostatní dvoueurové mince, ale na jejich národní straně je vyobrazen pamětní motiv, jenž má 
z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

Vydávající země: Vatikánský městský stát

Pamětní motiv: 700. výročí úmrtí Danta Alighieriho

Popis návrhu: Na návrhu mince je vyobrazen portrét Danta a Palazzo Vecchio ve Florencii. V horní části vpravo je 
v půlkruhu uvedeno jméno vydávající země „CITTÀ DEL VATICANO“. Ve spodní části je nápis „Dante“ a pod ním roky 
„1321–2021“ a jméno autora mince „P. DANIELE“.

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Odhadovaný objem emise: 86 000 mincí

Datum emise: říjen 2021

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

CS Úřední věstník Evropské unie 29.11.2021 C 480/7  



Nová národní strana euromincí určených k oběhu 

(2021/C 480/08)

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Vatikánským městským státem

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřejnost 
a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). V souladu se 
závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely měnovou dohodu 
s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydávat pamětní euromince 
určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. Tyto mince mají stejné 
technické vlastnosti jako ostatní dvoueurové mince, ale na jejich národní straně je vyobrazen pamětní motiv, jenž má 
z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

Vydávající země: Vatikánský městský stát

Pamětní motiv: 450. výročí narození Caravaggia

Popis návrhu: Na minci je vyobrazen chlapec s košíkem ovoce, kterého namaloval Caravaggio. V horní části je v půlkruhu 
uvedeno jméno vydávající země „CITTA’ DEL VATICANO“. Vlevo je mincovní značka „R“. Ve spodní části se nachází nápis 
„CARAVAGGIO“ a pod ním jsou roky „1571–2021“. Vpravo dole jsou iniciály „CP“ umělkyně Chiary Principeové.

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Odhadovaný objem emise: 86 000 mincí

Datum emise: 1. června 2021

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společných 

pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

CS Úřední věstník Evropské unie C 480/8 29.11.2021  



V

(Oznámení)

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

EVROPSKÁ KOMISE

Předběžné oznámení o spojení podniků 

(Věc M.10536 – TotalEnergies/Three Gorges Corporation/JV) 

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem 

(Text s významem pro EHP) 

(2021/C 480/09)

1. Komise dne 19. listopadu 2021 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— TotalEnergies S.E. („TotalEnergies“, Francie),

— Three Gorges Corporation („3G“, Čína),

— společného podniku (Čína).

Podnik TotalEnergies – prostřednictvím podniku Total (China) Investment Co., Ltd („Total China“) – a podnik 3G – 
prostřednictvím podniků Three Gorges Capital Holdings Co. Ltd. a Three Gorges Electric Energy Co. Ltd. – získávají ve 
smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) a odst. 4 nařízení o spojování společnou kontrolu nad společným podnikem.

Spojení se uskutečňuje nákupem podílů.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podniku TotalEnergies: veřejně obchodovaná rozsáhlá energetická společnost se sídlem v Paříži. Total China, dceřiná 
společnost ve stoprocentním vlastnictví podniku TotalEnergies, podniká v různých odvětvích v Číně, mj. jde 
o průzkum ložisek ropy a zemního plynu a jejich výrobu, obnovitelné zdroje energie (např. solární energie), rafinaci 
a chemikálie aj.,

— podniku 3G: čínský výhradně státem vlastněný podnik se sídlem v čínském Wu-chanu. Podnik 3G působí především 
v oblasti rozvoje, výstavby a provozu hydroenergetických projektů a dalších projektů v oblasti energie z obnovitelných 
zdrojů, jako je větrná energie, solární energie a využívání vodních zdrojů. Podnik 3G je v konečném důsledku držen 
a kontrolován Komisí pro dohled a správu majetku ve vlastnictví státu Státní rady Číny,

— společného podniku: sídlí ve Wu-chanu v čínské provincii Hubei a bude investovat do malých dobíjecích sítí pro 
elektrická vozidla, stavět a provozovat je a využívat služeb platforem pro dobíjení třetích stran. V budoucnu bude 
působit ve městech Wu-chan a Jichang a případně v dalších provinciích v Číně.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).

CS Úřední věstník Evropské unie 29.11.2021 C 480/9  



V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést toto 
číslo jednací:

M.10536 – TotalEnergies/Three Gorges Corporation/JV

Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax +32 22964301

Poštovní adresa:

Commission européenne / Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

CS Úřední věstník Evropské unie C 480/10 29.11.2021  

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu




CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5163 (papírové vydání) 


	Obsah
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10498 – LIBERTY GLOBAL / INFRAVIA / LIBERTY NETWORKS GERMANY) 2021/C 480/01
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10461 – OTPP / BROOKFIELD / OMERS / SGN) 2021/C 480/02
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10505 – CKA / CKI / UKPN) 2021/C 480/03
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.10474 – NESTE / RAVAGO / JV) 2021/C 480/04
	Směnné kurzy vůči euru 26. listopadu 2021 2021/C 480/05
	Souhrn rozhodnutí Evropské komise týkajících se povolení k uvedení na trh za účelem použití a/nebo k použití látek uvedených v příloze XIV nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek (Zveřejněno podle čl. 64 odst. 9 nařízení (ES) č. 1907/2006) 2021/C 480/06
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu 2021/C 480/07
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu 2021/C 480/08
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.10536 – TotalEnergies/Three Gorges Corporation/JV) Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem 2021/C 480/09

